[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения «Село Гаврики»

Мещовского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21  апреля  2016 г.

       № 35
О внесении изменений в Постановление от 09.04.2012г. №11 «Об утверждении Положения исполнения  муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения «Село Гаврики»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; на основании Протеста заместителя прокурора Мещовского района от 07.04.2016г. №7-44-2016 на Положение исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных  дорог местного значения сельского поселения «Село Гаврики».
администрация  сельского поселения «Село Гаврики»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 3.1. Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
3. Административные процедуры
3.1. Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:
- проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ    по
заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту   и   капитальному   ремонту   автомобильных   дорог   местного   значения поселения;
- организация проверки выполнения мероприятий по введению временного
ограничения или  прекращения движения по автомобильным дорогам местного значения поселения;
- организация и проведение на территории поселения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами субъектов РФ в сфере безопасности дорожного движения и дорожной деятельности, с целью обеспечения целостности находящихся в муниципальной собственности автомобильных дорог как технических сооружений и имущественных комплексов, обеспечивающих поддержание их эксплуатационных свойств и безопасное использование.
2. Пункт 3.1.1.  Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
3.1.1. Планирование и организация работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения поселения
Планирование работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения поселения осуществляется администрацией поселения. Обследование автомобильных дорог осуществляется ежегодно, два раза в год (в начале осеннего и в конце весеннего периодов) комиссией, утверждаемой постановлением администрации поселения.
Для выполнения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог с организациями или индивидуальными предпринимателями заключаются муниципальные контракты в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Пункт 3.1. 4. Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
3.1.4. Разработка проекта постановления  администрации поселения о введении временного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения поселения
В целях обеспечения безопасности дорожного движения устанавливается  временное ограничение или прекращение движения транспортных средств:

- в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения поселения, их участков и в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения;
- при реконструкции, капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог;

- в период повышенной интенсивности движения транспортных средств накануне нерабочих праздничных и выходных дней, в нерабочие праздничные и выходные дни, а также в часы максимальной загрузки автомобильных дорог;

- в иных случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, а именно:
1). При проведении культурно-массовых мероприятий, проводимых по решению органов государственной власти Калужской области или органов местного управления муниципальных образований Калужской области в связи с празднованием дней воинской славы и памятных дат России, нерабочих праздничных дней, установленных законодательством Российской Федерации, а также в праздничных дней, установленных правовыми актами органов государственной власти Калужской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области;
2). при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», а также мероприятий, связанных с организацией и проведением Олимпийских игр;

3). При проведении публичных мероприятий на территории Калужской области.
4. Временное ограничение или прекращение движения по автомобильным дорогам местного значения поселения вводится на основании постановления администрации поселения.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                  Л. Н. Ламонова